董事兼总经理钟海晖先生、董事兼副总经理李辉先生、副总经理王辉先生、副总经理高欢先生、监事王学伟先生、董事

会秘书饶红女士、财务总监缪银兵先生通过深圳证券交易所集中竞价交易方式合计增持公司股份 1,011,500 股，占当时

四川川润股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

总股本比例 0.2310%。罗丽华女士自本公告披露之日起 6个月内拟增持股份金额不低于人民币 900万元且不高于人民币

1500 万元（含 2 月 8 日已增持数量和金额）。

2.2024 年 2 月 27日，公司发布关于公司控股股东及实际控制人之一增持计划完成的公告（公告编号：2024-007

号），截止 2024 年 2月 26日，罗丽华女士通过集中竞价交易方式累计增持公司股份 2,200,000 股（含 2 月 19 日已披

露的增持数量和金额），累计增持金额为人民币 908.76万元。本次增持计划已实施完毕。增持完成后罗丽华女士持股数

量 75,219,778股，占当时公司总股本比例的 17.17%。

（二）以简易程序向特定对象发行股票

根据中国证券监督管理委员会《关于同意四川川润股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2024〕232 号），公司向特定对象发行人民币普通股股票 50,166,300 股，募集资金总额为人民币 255,848,130.00 元，

扣除各项发行费用人民币 4,787,735.85 元（不含增值税）后，实际募集资金净额为人民币 251,060,394.15 元。上述募

集资金到位情况已经北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了《四川川润股份有限公司验资报告》

（[2024]京会兴验字第 00020002号）。新增股份已于 2024年 3月 4日在深圳证券交易所上市。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   鉴于全资子公司四川川润液压润滑设备有限公司作为募投项目“川润液压液冷产品产业化及智能制造升级技术改造

项目”的实施主体，为保障募集资金投资项目的顺利实施，提高募集资金使用效率，公司于 2024 年 3 月 7 日分别召开第

六届董事会第十八次会议、第六届监事会第十五次会议，会议审议通过《关于使用部分募集资金向全资子公司增资及提

供借款以实施募投项目的议案》，同意公司使用募集资金 17,600.00 万元向川润液压增资，本次增资完成后，川润液压

注册资本 32,600.00万元，公司仍持有川润液压 100%股权。

四川川润股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
99,468,327 22.71% 50,166,300   5,835,625 56,001,925 155,470,252 32.06%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
99,468,327 22.71% 50,166,300   5,835,625 56,001,925 155,470,252 32.06%

其中：境

内法人持股
  46,317,046   46,317,046 46,317,046 9.55%

境内自然

人持股
99,468,327 22.71% 3,849,254   5,835,625 9,684,879 109,153,206 22.51%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
338,495,673 77.29%   -9,088,625

-

9,088,625.00
329,407,048 67.94%

1、人民币

普通股
338,495,673 77.29%   -9,088,625

-

9,088,625.00
329,407,048 67.94%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 437,964,000
100.00

%
50,166,300   -3,253,000 46,913,300 484,877,300 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会《关于同意四川川润股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2024〕232号），公司向特定对象发行人民币普通股股票 50,166,300 股，本次新增股份于 2024年 3月 4日在深圳证

券交易所上市，公司股本增加至 488,130,300股。根据《上市公司证券发行注册管理办法》等相关规定，向特定对象发

行的股票自发行结束之日起六个月内不得转让，有限售条件股份增加 50,166,300股。

四川川润股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

2、公司分别于 2024 年 2月 19日发布《关于公司控股股东及实际控制人、董事长、总经理及部分董事、监事、高级

管理人员增持公司股份及控股股东、实际控制人后续增持计划的公告》，2024 年 2 月 27日发布关于公司控股股东及实

际控制人之一增持计划完成的公告（公告编号：2024-007 号），基于对公司未来发展前景的信心和对公司长期价值的认

可，2024 年 2 月 8 日，公司控股股东、实际控制人之一罗丽华女士、董事长罗永忠先生、董事兼总经理钟海晖先生、董

事兼副总经理李辉先生、副总经理王辉先生、副总经理高欢先生、监事王学伟先生、董事会秘书饶红女士、财务总监缪

银兵先生通过深圳证券交易所集中竞价交易方式合计增持公司股份 2,611,500股，年内新增的无限售条件股份按 75%自